Universidad Tecnolégica de Nezahualcéyotl
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 y 2017
( Miles de Pesos )

Concepto

| 2018

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liguidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 228,524.2

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

228,524.2

3,664.4
2,056.3

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos v Beneficios Varios

Total de ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
“Servicios Generales

rransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Saciales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Pdblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia v Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

1.608.1
232,188.6

196,137.2
168,144.2
4,543.2
23,449.8

.0

6,652.5
5,736.5

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Ubsolescencia

Aumento por Insuticiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Olras Peérdidas
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6,460.2
6,460.2

209,249.9
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22,938.7

232,523.0
232,623.0

9,807.6
327.6

9,480.0

242,330.6

197,473.9
166,614.3
5,834.3
25,025.3

.0

5,502.6
5449.4

53.2

12,020.5
12,020.5

214,997.0

27,333.6
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